REQUERIMENTO Nº 097 de 11/08/2017
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  a  Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Gerência
de Iluminação, solicitando a revisão da Iluminação
Pública  nos  seguintes  endereços  no Residencial  do
Trabalhador.(fotos em anexo).

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de Lei, que seja enviado Ofício a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos –
Gerência de Iluminação, solicitando a revisão da Iluminação Pública nos seguintes
endereços do Residencial do TrabalhadorResidencial do Trabalhador. (fotos em anexo).

➔ Rua RT 12, Q. 11, L. 18, casa 01, Poste ilegível;

➔ Rua RT 09, Q. 13, L. 19, Poste 2153794-X;

➔ Rua RT 16, Q. 17, L.28, Poste n° 2153844-X, Poste n° 10/7/2012;

➔ Rua RT 26, Q.24, L.14, Poste n° 2253006-X;

➔ Rua RT 04, Q. 03, L.30, Poste n° 2255935-X, Poste n° 2253052-X;

➔ Rua RT 05, Q.05, L.05, Poste n° 2255934-6;

➔ Rua RT 13, Q.10, L.11, Poste ilegível;

JUSTIFICATIVA

Este serviço se faz necessário, tendo em vista que a vários meses estes postes
se encontram sem iluminação, causando grandes transtornos e expondo a sérios riscos
a  população.  Mediante  o  fato  apresentado,  solicitamos  deste  Órgão  Municipal
competente, a revisão da iluminação pública nos locais apontados, com urgência.

Anápolis, 11 de agosto de 2017.

Jakson Charles
Vereador - Líder do Prefeito